

Nr 110.

Av herr **Birke m. fl.**, om anslag för bidrag till anordnande vid serafimerlasarettet av en särskild neurokirurgisk klinik.

Till anordnande av en neurokirurgisk klinik vid serafimerlasarettet hava medel ställts till förfogande av såväl Stockholms stad som Stockholms läns landsting, vilka jämte staten äro intressenter i serafimerlasarettet och ansvariga för kostnaderna för vården vid detta sjukhus. Sålunda har från Stockholms stads sida beräknats för ändamålet ett belopp av 100,000 kronor, varjämte Stockholms läns landsting i sin stat för innevarande år upptagit ungefär 55,000 kronor. Härigenom skulle — därest såsom av vederbörande myndigheter tillstyrkts staten ställer därutöver ytterligare erforderligt belopp till förfogande — vården å den kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet, där även efter öppnandet av karolinska sjukhuset hälften av de medicine studerandena vid karolinska institutet skola erhålla sin kirurgiska utbildning, kunna på ett fullt tillfredsställande sätt ordnas. I samband med ifrågavarande ombyggnad kunna vidare vissa bostadsrum vinnas för sjuksköterskor, vilkas antal på grund av de ändrade arbetsförhållandena måst ökas. Även kunna härigenom ett antal rum iordningställas vid lasarettet för elever från statens sjuksköterskeskola, vilka vid serafimerlasarettet till stor del erhålla sin praktiska utbildning.

Det är av vikt att beslut härom nu fattas, då de lokaler, vilka skola om- och tillbyggas, under våren 1940 bliva lediga på grund av att ögonkliniken torde överflyttas till karolinska sjukhuset. Att icke nu begagna detta tillfälle och i stället provisoriskt utnyttja de lediga lokalerna måste anses vara mindre ändamålsenligt ur ekonomisk synpunkt. Härtill kommer den omständigheten att såväl Stockholms stad som Stockholms läns landsting hava behov av att fullt utnyttja tillgängliga sjukvårdsplatser vid serafimerlasarettet och att gällande avtal förutsätta lasarettets fulla utnyttjande.

Under erinran om att Stockholms stadsfullmäktige den 20 februari 1939 förklarat att staden, därest det föreliggande förslaget av riksdagen godkännes, lämnar ett bidrag av 100,000 kronor och att Stockholms läns landsting numera ställt till förfogande cirka 55,000 kronor kommer statens bidrag att utgöra enligt av arkitekten G. Birch-Lindgren uppgjort ombyggnadsförslag och enligt senast verkställd kostnadsberäkning 365,000 kronor. I dessa belopp ingå jämväl ytterligare erforderlig utrustning för de nya lokalerna.

För den händelse jämväl bostadsrum i särskild våning samtidigt med nämnda ombyggnad anordnas — något som skulle kunna jämförelsevis billigt i detta sammanhang verkställas — skulle statens bidrag behöva ökas

med 150,000 kronor. Sistnämnda belopp förräntas emellertid genom inflytande hyror för bostäderna.

Medicinalstyrelsen har i utlåtande den 29 mars 1939 meddelat, att den anser sig utan tvekan kunna förorda det framlagda förslaget till ombyggnad av neurokirurgiska kliniken. Statskontoret har för sin del i utlåtande den 15 mars 1939 framhållit, att ämbetsverket i likhet med sjukhusdirektionen i nuvarande läge ansett en ombyggnad vara att förorda framför en förflyttning av kliniken till karolinska sjukhuset.

Då enligt vår mening starka skäl tala för att ifrågavarande byggnadsföretag nu kommer till stånd och då vi inhämtat att därigenom skulle möjliggöras en förkortning av väntetiden för vissa medicinska studerande samt även ur synpunkten av att bereda arbete för byggnadsarbetare hava vi ansett oss böra underställa riksdagens prövning frågan om utbyggande av den neurokirurgiska kliniken enligt något av de föreliggande två alternativen.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen må under åttonde huvudtiteln anvisa såsom bidrag till anordnande vid serafimerlasarettet av en särskild neurokirurgisk klinik ett reservationsanslag av alternativt 365,000 kronor eller 515,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1940.

E. Birke.

Martin Andersson,
Igelboda.

Allan Andersson.
